
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 28. ledna – 3. února 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V úterý pořádá Výbor pro životní prostředí Evropského parlamentu veřejné slyšení ke strategii pro 
dlouhodobé snižování emisí skleníkových plynů v EU v souladu s Pařížskou dohodou. 

 V úterý pořádá Výbor pro Vnitřní trh Evropského parlamentu rozpravu k podpoře spravedlnosti a 
transparentnosti pro podnikové uživatele internetových zprostředkovatelských služeb. 
Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat reflexní dokument "Směrem k udržitelné 
Evropě do roku 2030, navazující na cíle OSN pro udržitelný rozvoj, včetně Pařížské dohody o 
změně klimatu“. 

 Ve středu projedná Evropský parlament otázku rovnosti mužů a žen v řídících a dozorčích 
orgánech společností.  

 Ve čtvrtek zasedá Výbor pro evropské záležitosti PSP ČR a bude projednávat mj. priority 
předsednictví Rumunska v Radě EU.  

 
Pondělí 28. ledna 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Rada pro zemědělství a rybolov (program: priority a pracovní program Rumunského 

předsednictví; nový model provádění strategických plánů SZP; nová struktura ekologických 
aspektů; společná organizace trhů; rostlinné bílkoviny v EU; zřízení mezinárodního 
střediska pro řešení v oblasti antimikrobiální rezistence); 

 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 TEN / 687 - Akční plán proti dezinformacím. 

 

Úterý 29. ledna 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 ANTICI; 
 MERTENS; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 
 Společné zasedání Rozpočtového výboru a Hospodářského a měnového výboru: 

 ROZPRAVY: Zřízení Evropského měnového fondu 
 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu:  
 HLASOVÁNÍ: Program EU pro boj proti podvodům; Financování, řízení a sledování 

společné zemědělské politiky; Stanovení pravidel pro podporu v rámci Evropského 
zemědělského záručního fondu (EZZF) a Evropského zemědělského fondu pro 
rozvoj venkova (EZFRV) pro strategický plán (strategický plán SZP), který vypracují 
členské státy v rámci společné zemědělské politiky; 

 ROZPRAVY: Vyšetřování prováděné Evropským úřadem pro boj proti podvodům 
(OLAF) ohledně spolupráce s úřadem evropského veřejného žalobce a účinnost 
vyšetřování úřadu OLAF; Návštěva delegace komise CONT na Slovensku ve dnech 
17.-19. Prosince 2018; Výměna názorů s předsedou orgánu uvedeného v článku 
143 finančního nařízení Christianem Pennerem; Výměna názorů s předsedou 
Evropského účetního dvora panem Lehneem o následných opatřeních k vyšetřování 

http://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=153952
http://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=153952


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

úřadu OLAF a na doporučení bývalého člena Evropského účetního dvora; Účetní 
dvůr 27/2018. c. Zvláštní zpráva č. 2/2010 (Absolutorium z roku 2018): Turecká 
facilita pro uprchlíky: užitečná pomoc, ale zvýšení efektivity nákladů; Účetní dvůr 
32/2018. c. Zvláštní zpráva č. 2/2010 (udělení absolutoria za rok 2018): Havarijní 
fond Evropské unie je pro Afriku dostatečně flexibilní, avšak ne dostatečně 
zaměřený nástroj; Účetní dvůr 35/2019. Zvláštní zpráva č. 2/2010 (udělení 
absolutoria 2018): Zlepšit průhlednost využívání prostředků EU ze strany nevládních 
organizací: je zapotřebí většího úsilí; Studie: Demokratická odpovědnost a 
rozpočtová kontrola nevládních organizací financovaných z rozpočtu EU; Účetní 
dvůr 1/2019. Zvláštní zpráva č. 2/2010 (udělení absolutoria 2018): Boj proti 
podvodům, které se dotýkají výdajů EU: potřebná opatření. 
 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin:  
 ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Veřejné slyšení 

o strategii pro dlouhodobé snížení emisí skleníkových plynů v souladu s Pařížskou 
dohodou; Strategie pro dlouhodobé snížení emisí skleníkových plynů v souladu s 
Pařížskou dohodou; 

 HLASOVÁNÍ: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 1308/2013, kterým se stanoví společná organizace trhů se 
zemědělskými produkty, (EU) č. 1151/2012 o režimech jakosti zemědělských 
produktů a potravin, (EU) č. 251/2014 o definici, popisu, obchodní úpravě, 
označování a ochraně zeměpisných označení aromatizovaných vinných výrobků, 
(EU) č. 228/2013, kterým se stanoví zvláštní opatření v oblasti zemědělství ve 
prospěch nejvzdálenějších regionů Unie, a (EU) č. 229/2013, kterým se stanoví 
zvláštní opatření v oblasti zemědělství ve prospěch menších ostrovů v Egejském 
moři; Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: roční analýza růstu 
2019. 
 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů:  
 ROZPRAVY: Smlouvy na dodávku digitálního obsahu; Smlouvy o prodeji zboží 

online a jinými prostředky; Zpráva o misi v Řecku (17. - 19. prosince 2018); Podpora 
spravedlnosti a transparentnosti pro podnikové uživatele internetových 
zprostředkovatelských služeb; Ukončení sezónních změn času; 

 HLASOVÁNÍ: Posílení konkurenceschopnosti vnitřního trhu vytvořením celní unie 
EU a jejího řízení; Zřízení evropského průmyslového, technologického a 
výzkumného centra kompetencí pro kybernetickou bezpečnost a síť národních 
koordinačních center; Doporučení Radě, Komisi a místopředsedkyni Komise / 
vysoké představitelce Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku o 
institucionální rámcové dohodě mezi Evropskou unií a Švýcarskou konfederací; 
Schvalování zemědělských a lesnických vozidel a dozor nad trhem s těmito vozidly. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 ROZPRAVY: Elektronické informace o nákladní dopravě; Kontrola: vystoupení 

Komise s prezentací návrhu aktu v přenesené pravomoci, kterým se stanoví 
specifikace pro spolupracující inteligentní dopravní systémy; Zpětná vazba z trialogů 
(řízení bezpečnosti silniční infrastruktury, inspekce lodí, Nástroj pro propojení 
Evropy, kombinovaná doprava); 

 HLASOVÁNÍ: Elektronické informace o nákladní dopravě. 
 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 ROZPRAVY: Stanovení pravidel podpory pro strategické plány, jež mají být 

vypracovány členskými státy v rámci společné zemědělské politiky (strategické plány 
SZP) a financovány Evropským zemědělským záručním fondem (EZZF) a 
Evropským zemědělským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV); Financování, řízení 
a sledování společné zemědělské politiky;  Návrh nařízení Evropského parlamentu a 
Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 1308/2013, kterým se stanoví společná 
organizace trhů se zemědělskými produkty, (EU) č. 1151/2012 o režimech jakosti 
zemědělských produktů a potravin, (EU) č. 251/2014 o definici, popisu, obchodní 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+COMPARL+TRAN-OJ-20190129-1+01+DOC+XML+V0//EN&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+COMPARL+TRAN-OJ-20190129-1+01+DOC+XML+V0//EN&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+COMPARL+TRAN-OJ-20190129-1+01+DOC+XML+V0//EN&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+COMPARL+TRAN-OJ-20190129-1+01+DOC+XML+V0//EN&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+COMPARL+TRAN-OJ-20190129-1+01+DOC+XML+V0//EN&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+COMPARL+TRAN-OJ-20190129-1+01+DOC+XML+V0//EN&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+COMPARL+AGRI-OJ-20190129-1+01+DOC+XML+V0//CS


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

úpravě, označování a ochraně zeměpisných označení aromatizovaných vinných 
výrobků, (EU) č. 228/2013, kterým se stanoví zvláštní opatření v oblasti zemědělství 
ve prospěch nejvzdálenějších regionů Unie, a (EU) č. 229/2013, kterým se stanoví 
zvláštní opatření v oblasti zemědělství ve prospěch menších ostrovů v Egejském 
moři. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci:  
 ROZPRAVY: Jmenování generálního prokurátora. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 ECO-458 - Zdanění v digitalizované ekonomice; 
 INT / 877 - Plán rozvoje umělé inteligence v Evropě; 
 ECO-458 - Zdanění v digitalizované ekonomice. 

 
 V Senátu Parlamentu České republiky proběhne:  

 Zasedání Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost (program: Schválení programu 
schůze; Projednání senátních tisků: Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České 
republiky k vyslovení souhlasu s ratifikací Dohoda o založení mezinárodní nadace EU - LAC 
podepsaná v Bruselu dne 7. listopadu 2018 (VZOB – jediný a garanční výbor); Vládní návrh, 
kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu s ratifikací Dohody o 
strategickém partnerství mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a 
Japonskem na straně druhé podepsané v Bruselu dne 17. 7. 2018 (VEU, VZOB); Vládní 
návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu s ratifikací 
Opční protokol k úmluvě Organizace spojených národů o právech osob se zdravotním 
postižením (VZSP, VZOB); Účast ozbrojených sil České republiky na vojenských cvičeních 
mimo území České republiky a účast ozbrojených sil jiných států na vojenských cvičeních 
na území České republiky v roce 2019 (VZOB); Účast ozbrojených sil České republiky na 
vojenských cvičeních mimo území České republiky a účast ozbrojených sil jiných států na 
vojenských cvičeních na území České republiky v roce 2019 (VZOB); Společné sdělení 
Evropskému parlamentu, Evropské radě, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru a Výboru regionů Akční plán proti dezinformacím; Zpráva Komise Evropskému 
parlamentu, Evropské radě, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a 
Výboru regionů o provádění sdělení "Boj proti dezinformacím na internetu: evropský 
přístup"; Plán zahraničních cest na rok 2019; Informace předsedy, dokumenty EU a různé; 
Stanovení termínu příští schůze). 
 

Středa 30. ledna 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 Neformální zasedání ministrů obrany; 
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl; 
 Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Reflexní dokument "Směrem k udržitelné Evropě do roku 2030, navazující na cíle OSN pro 
udržitelný rozvoj, včetně Pařížské dohody o změně klimatu“. 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: Boj proti prostředí nenávisti a fyzickému násilí páchanému na demokraticky 

zvolených držitelích mandátu; Právní stát a základní práva v Maďarsku, vývoj od září 2018; 
Nejnovější vývoj ve vzájemných vztazích mezi Čínou a Tchaj-wanem; Provádění a 
fungování jména domény nejvyšší úrovně .eu; Výroční zpráva o politice hospodářské 
soutěže; Výroční zpráva o ochraně finančních zájmů Evropské unie za rok 2017 – boj proti 
podvodům; Strategie integrace Romů; Společná rozprava - Rovnost žen a mužů: Ženy v 
řídících a dozorčích orgánech; Genderová vyváženost mezi členy dozorčí rady / 
nevýkonnými členy správní rady společností; NAIADES II – akční program na podporu 
vnitrozemské vodní dopravy; Stav obchodních jednání USA–EU. 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 

 

Čtvrtek 31. ledna 
 

 V rámci Rady EU zasedne:  
 Neformální zasedání ministrů obrany; 
 Neformální zasedání ministrů zahraničních věcí (Gymnich). 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Rozprava s předsedou vlády Finska Juhou Sipiläem o budoucnosti Evropy;  
 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Změny jednacího řádu Evropského 

parlamentu; Celní kodex Unie: začlenění obce Campione d’Italia a italských vod 
Luganského jezera do celního území Unie; Přistoupení Dominikánské republiky k Haagské 
úmluvě o občanskoprávních aspektech mezinárodních únosů dětí z roku 1980; Přistoupení 
Ekvádoru a Ukrajiny k Haagské úmluvě o občanskoprávních aspektech mezinárodních 
únosů dětí z roku 1980; Přistoupení Hondurasu k Haagské úmluvě o občanskoprávních 
aspektech mezinárodních únosů dětí z roku 1980; Přistoupení Běloruska a Uzbekistánu k 
Haagské úmluvě o občanskoprávních aspektech mezinárodních únosů dětí z roku 1980; 
Přidružení zámořských zemí a území k Evropské unii včetně vztahů mezi EU, Grónskem a 
Dánskem; Výroční zpráva o ochraně finančních zájmů Evropské unie za rok 2017 – boj proti 
podvodům; Provádění a fungování jména domény nejvyšší úrovně .eu; Harmonizace 
hrubého národního důchodu v tržních cenách (nařízení o HND); Výroční zpráva o politice 
hospodářské soutěže; NAIADES II – akční program na podporu vnitrozemské vodní 
dopravy. 
 

 V Senátu Parlamentu poslanecké sněmovny proběhne:  
 Zasedání Výboru pro evropské záležitosti (program: Priority předsednictví Rumunska v 

Radě Evropské unie). 
 

Pátek 1. února 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Neformální zasedání ministrů zahraničních věcí (Gymnich); 
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC); 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla. 

 

Sobota 2. února 
 

Neděle 3. února 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 11. 02. 
Veřejná konzultace k Hodnocení směrnice o evropské ochraně kritické infrastruktury z roku 

2008 

do 14. 02. 
Veřejná konzultace k Ex-post hodnocení programu transevropské dopravní sítě (TEN-T) 

2007-2013 

do 22. 02. 
Veřejná konzultace k revizi pravidel pro bezplatné přidělování v systému EU pro 

obchodování s emisemi 

do 28. 02. 
Konzultace týkající se seznamu navrhovaných projektů společného zájmu v oblasti 

elektrické sítě 

do 01. 03. 
Průběžné hodnocení programu pro řešení interoperability pro správní orgány, podniky a 

občany (ISA2) 

do 08. 03. Hodnocení Výkonné agentury pro malé a střední podniky (EASME) 

do 14. 03. Implementace Aarhuské úmluvy EU v oblasti přístupu k právní ochraně v záležitostech 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1378074_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1378074_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1023988_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1023988_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2768206_en#plan-2018-2654
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2768206_en#plan-2018-2654
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5558220_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2432060_en


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

životního prostředí 

do 31. 03. Hodnocení právních předpisů EU o ochraně designu 

do 04. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o nízkém napětí 

do 08. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o spotřebitelském úvěru 

do 10. 04. 
Veřejná konzultace o režimu lehkého nasazení pro bezdrátové přístupové body malých 

oblastí 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 25. 1. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2432060_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3527248_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5291384_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3472049_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en
mailto:brussels@cebre.cz

